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３月３１日（日）まで！

２月２８日（木）は
第８期の納期限です！

市役所もしくは医療機関で健診を受けましょう！

これから特定健診を受ける場合でも ①集団健診 もしくは ②個別健診 が選べます！

まだ納付がお済みでない方は、お早めに納付してください。

納付のご相談等につきましては、国民健康保険課までお問合せください。

● 納付書をなくしてしまったので再発行してほしい　　

● 督促状・催告書が届いたが…

● 納付について相談したい

● 口座振替の手続きをしたい　など

主な相談内容

夜間相談窓口を実施しております。

また、休日相談窓口も開設予定です。

詳細はお問い合わせください。

夜間相談窓口

①集団健診（予約は必要なし）  会場：市役所1階

受診の際は被保険者証と受診券をお忘れなく！
国民健康保険に加入されている方の

受診券は、被保険者証と一体型です。

受付時間

午前 8：30～11：00

午後 1：30～　3：00

実施日

3月10日（日）

医療機関名

宮城医院

池原外科胃腸科医院

よなみね内科

いとむクリニック

サンクリニック

しらはまクリニック

愛誠園クリニック

統合医療センタークリニックぎのわん

海邦病院

古堅ウィメンズクリニック

光クリニック

所在地

野　嵩

新　城

普天間

伊　佐

伊　佐

伊　佐

伊　佐

大　山

真志喜

大謝名

嘉　数

電話番号

893-7777

893-1531

894-1000

898-5856

898-3370

898-1671

898-4141

890-1241

898-2111

890-1600

898-2233

医療機関名

かりゆしクリニック

喜屋武内科クリニック

ねたて内科クリニック

神元内科医院

まえはら内科

沖縄病院

おやかわクリニック

宜野湾記念病院

愛知クリニック

西平医院

※市外の医療機関については、健康増進課までお問い合わせください。

※がん検診・人間ドックの受診期間は1月31日で終了しました。

特定健診実施医療機関（市内）　

所在地

嘉　数

嘉　数

嘉　数

真栄原

真栄原

我如古

長　田

宜野湾

愛　知

赤　道

電話番号

898-0555

890-7715

890-1500

898-6631

870-2807

898-2121

893-5511

893-2101

892-3511

896-1116

②個別健診（直接病院にご予約ください）

※市外の医療機関については、健診ガイドブックもしくは右記よりご確認いただけます▶

問合せ：健診について  健康増進課（保健相談センター）  ☎８９８－５５８３

問合せ：国民健康保険課  ☎８９３－４４１１（保険税係：内線１４２～１４５、後期高齢者医療係  内線１４６）
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は４月１日より

の切り替えをお忘れなく!

「空色」から「うぐいす色」に変わります！

平成30年度第7期（平成31年1月31日納期限）まで

の国民健康保険税を期限内に納付している世帯には、

新しい被保険者証を世帯主様宛に3月上旬に郵送しま

すので、3月下旬までに届かなかった場合、国民健康

保険課給付係までお問い合わせください。

※簡易書留郵便にて発送しますので、受取のサインが

必要となります。

ただし、右記の項目に該当する方は国民健康保険課

の窓口にて3月末までに切り替えの手続きが必要です。

忘れずに手続きをお願いします。

窓口にて切り替えが必要な方

①国民健康保険税に未納のある方（郵送を希望され

る方は、納期限までの納付をお願いいたします）

②宜野湾市に住民登録はないが、宜野湾市の国民

健康保険に加入している市外在住の学生や市外

の養護老人ホーム等の施設に入所されている方

③その他特別な事情がある方

※窓口での切り替え対象世帯には、事前に世帯主

様へお知らせします。

　高齢受給者証（70～74歳までの方）

医療を受ける（通院・入院）の際に支払う自己負担割合

が表示されます。（70歳未満の方は表示されません）

　被保険者証
通院・入院する際、健診を受ける際に医療機関窓口へ

必ず提示してください。

※ジェネリック医薬品を希望する方は「ジェネリック

希望シール」を空白部に貼ってください。

　特定健診受診券
身体測定、血圧測定、血液検査、尿検査、診察などの

基本的な健診です。

※自己負担額は全員無料です。

　がん検診受診券
受診できる検診が表示されています。

胃：胃がん検診（バリウム・レントゲン）

大腸：大腸がん検診（便潜血検査）

肺：肺がん検診（レントゲン）

肺（喀痰）：肺がん検診

肝炎 B・C：肝炎ウイルス検査

骨粗：骨粗鬆症検査（レントゲン）

※対象ではない検診は表示されません。（空白となっています）

※自己負担額は一部の方が無料です。

※40歳以上の方は、人間ドックとして受診することができます（有料）

※国民健康保険被保険者証は、「高齢

受給者証」と「健診受診券」が下記の

とおり1枚になっています。

※元号変更後もそのままご利用いただく予定です

問合せ：国民健康保険課  ☎８９３－４４１１  給付係　内線１３８・１３９・２７３
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