国民健康保険被保険者証は4月1日より

「空色」から「うぐいす色」に変わります!

1 被保険者証

通院・入院する際、健診を受ける際に医療機関窓口へ 必ず提示してください。

※ジェネリック医薬品を希望する方は「ジェネリック 希望シール」を空白部に貼ってください。

②高齢受給者証(70~74歳までの方)

医療を受ける(通院・入院)の際に支払う自己負担割合が表示されます。(70歳未満の方は表示されません)

3 特定健診受診券

身体測定、血圧測定、血液検査、尿検査、診察などの 基本的な健診です。

※自己負担額は全員無料です。

4がん検診受診券

受診できる検診が表示されています。 胃:胃がん検診(バリウム・レントゲン)

大腸:大腸がん検診(便潜血検査) 肺:肺がん検診(レントゲン) 肺(喀痰):肺がん検診

肝炎 B・C: 肝炎ウイルス検査 骨粗: 骨粗鬆症検査(レントゲン)

※対象ではない検診は表示されません。(空白となっています)

※自己負担額は一部の方が無料です。

※40歳以上の方は、人間ドックとして受診することができます(有料)

※国民健康保険被保険者証は、「高齢

とおり1枚になっています。

受給者証」と「健診受診券」が下記の

※元号変更後もそのままご利用いただく予定です

国民健康保険被保険者証の切り替えをお忘れなく!

平成30年度第7期(平成31年1月31日納期限)までの国民健康保険税を期限内に納付している世帯には、新しい被保険者証を世帯主様宛に3月上旬に郵送しますので、3月下旬までに届かなかった場合、国民健康保険課給付係までお問い合わせください。

※簡易書留郵便にて発送しますので、受取のサインが 必要となります。

ただし、<u>右記の項目に該当する方</u>は国民健康保険課の窓口にて3月末までに切り替えの手続きが必要です。 忘れずに手続きをお願いします。

窓口にて切り替えが必要な方

- ①国民健康保険税に未納のある方(郵送を希望される方は、納期限までの納付をお願いいたします)
- ②宜野湾市に住民登録はないが、宜野湾市の国民 健康保険に加入している市外在住の学生や市外 の養護老人ホーム等の施設に入所されている方
- ③その他特別な事情がある方
- ※窓口での切り替え対象世帯には、事前に世帯主 様へお知らせします。

問合せ: 国民健康保険課 ☎893-4411 給付係 内線138・139・273

受け忘れる。特定健診3月31日(日)まで!

市役所もしくは医療機関で健診を受けましょう! これから特定健診を受ける場合でも ①集団健診 もしくは ②個別健診 が選べます

①集団健診(予約は必要なし) 会場:市役所1階

実施日	受付時間	
3月10日(日)	午前 8:30~11:00	
	午後 1:30~ 3:00	

受診の際は被保険者証と受診券をお忘れなく 国民健康保険に加入されている方の 受診券は、被保険者証と一体型です。

②個別健診(直接病院にご予約ください)

※市外の医療機関については、健診ガイドブックもしくは右記よりご確認いただけます▶



特定健診実施医療機関(市内)

· 内			
医療機関名	所在地		電話番号
宮城医院	野	嵩	893-7777
池原外科胃腸科医院	新	城	893-1531
よなみね内科	普天間		894-1000
いとむクリニック	伊	佐	898-5856
サンクリニック	伊	佐	898-3370
しらはまクリニック	伊	佐	898-1671
愛誠園クリニック	伊	佐	898-4141
統合医療センタークリニックぎのわん	大	山	890-1241
海邦病院	真志喜		898-2111
古堅ウィメンズクリニック	大謝名		890-1600
光クリニック	嘉	数	898-2233

医療機関名	所在地	電話番号		
かりゆしクリニック	嘉 数	898-0555		
喜屋武内科クリニック	嘉 数	890-7715		
ねたて内科クリニック	嘉 数	890-1500		
神元内科医院	真栄原	898-6631		
まえはら内科	真栄原	870-2807		
沖縄病院	我如古	898-2121		
おやかわクリニック	長 田	893-5511		
宜野湾記念病院	宜野湾	893-2101		
愛知クリニック	愛 知	892-3511		
西平医院	赤道	896-1116		
※市外の医療機関については、健康増進課までお問い合わせください。				

※がん検診・人間ドックの受診期間は1月31日で終了しました。

問合せ:健診について 健康増進課(保健相談センター) ☎898-5583

2月28日(木)は

国民健康保険税・後期高齢者医療保険料第8期の納期限です!

まだ納付がお済みでない方は、お早めに納付してください。 納付のご相談等につきましては、国民健康保険課までお問合せください。

主な相談内容

- ●納付書をなくしてしまったので再発行してほしい
- ●督促状・催告書が届いたが…
- ●納付について相談したい
- ●口座振替の手続きをしたい など

夜間相談窓口

夜間相談窓口を実施しております。 また、休日相談窓口も開設予定です。 詳細はお問い合わせください。

問合せ:国民健康保険課 ☎893-4411(保険税係:内線142~145、後期高齢者医療係 内線146)

市報**そのかん** 2019・2・12